
1 新 設 分

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

共同発行団体 0 11

による共同発

行の総額から

本県負担額を

控除した額及

びその利息相

当額の合計額

1,800,000 0 7 0 0 0 1,800,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

37,000 0 2 0 0 0 37,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

197,000 0 5 0 0 32,000 165,000 総 事 業 費

予算措置額

債務負担行為 477

37,000

税務事務情報管理システム運用業 0 197,000 246,028

務委託 49,028

1,800,000

人事給与システム機器借上げ 0 37,000 77,216

40,216

人事給与システム整備及び保守管 0 1,800,000 1,923,118

理委託 123,118

る連帯債務

地方債証券の共同発行により生ず

支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

債務負担行為で平成23年度以降にわたるものについての平成21年度末までの

支出額又は支出額の見込み及び平成22年度以降の支出予定額等に関する調書

(単位 千円）

事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額



債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

差 引

447,000 0 6 0 0 0 447,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

5,700 0 6 0 0 0 5,700 総 事 業 費

予算措置額

差 引

668,000 0 6 0 0 0 668,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

263,000 0 4 0 0 0 263,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

900 0 2 0 0 0 900 総 事 業 費

予算措置額

差 引

23,000 0 5 0 0 0 23,000 総 事 業 費

予算措置額

900

科学技術ネットワークシステム整 0 23,000 28,521

備及び保守管理委託 5,521

263,000

行政情報ネットワーク機器借上げ 0 900 1,667

767

668,000

共用サーバ利用情報システム運用 0 263,000 284,878

業務委託 21,878

5,700

情報関連ヘルプデスク等業務委託 0 668,000 668,000

0

447,000

会議録検索システム保守管理委託 0 5,700 6,054

354

197,000

税務事務情報管理システム機器借 0 447,000 586,520

上げ 139,520

特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

478

事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額 支 出 予 定 額



差 引

9,200 0 3 0 0 9,200 0 総 事 業 費

予算措置額

差 引

2,000 0 12 0 0 0 2,000

46,000 0 2 46,000 0 0 0 総 事 業 費

予算措置額

差 引

360,000 0 13 0 0 0 360,000

4,300 0 2 0 0 0 4,300 総 事 業 費

予算措置額

差 引

15,000 0 2 0 0 0 15,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

4,600 0 2 0 0 0 4,600 総 事 業 費

債務負担行為 479

運営システム運用業務委託 5,910

15,000

ソフトピアジャパンベンチャービ 0 4,600 7,624

管理委託 4,300

ソフトピアジャパンセンタービル 0 15,000 20,910

ソフトピアジャパンセンタービル 0 4,300 6,064

運営システム機器借上げ及び保守 1,764

46,000

岐阜県産業経済振興センターが設 0 360,000

備貸与事業を行うことによって損

失を受けた場合の損失補償

損失補償

介護福祉士養成離職者訓練業務委 0 46,000 91,360

託 45,360

9,200

日本労働者信用基金協会が経済変 0 2,000

動対策緊急生活資金融資保証を行

うことにより生ずる債務弁済金の

23,000

柳ケ瀬旅券プラザ事務所借上げ 0 9,200 13,778

4,578



債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

予算措置額

差 引

1,300 0 2 0 0 0 1,300 総 事 業 費

予算措置額

差 引

300,000 0 3 0 0 0 300,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

405,000 0 6 0 0 0 405,000

320,000 0 6 0 0 0 320,000

1,600 0 17 0 0 0 1,600 総 事 業 費

予算措置額

差 引

1,200 0 2 0 0 0 1,200 総 事 業 費

0

1,600

情報科学芸術大学院大学教育用電 0 1,200 2,903

経営合理化資金の利子補給 0 1,600

料の補給

1,600

保証料の補給

岐阜県信用保証協会が緊急経済対 0 320,000

策融資保証を行うための信用保証

200,000

300,000

岐阜県信用保証協会が中小企業振 0 405,000

興支援融資保証を行うための信用

用電子計算機借上げ 1,568

1,300

企業立地促進助成 0 300,000 500,000

ジネス支援システム機器借上げ及 3,024

4,600

国際情報科学芸術アカデミー教育 0 1,300 2,868

び保守管理委託

特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

480

事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額 支 出 予 定 額



予算措置額

差 引

9,300 0 6 0 0 0 9,300 総 事 業 費

予算措置額

差 引

4,300 0 5 0 0 0 4,300 総 事 業 費

予算措置額

差 引

9,200 0 5 0 0 0 9,200 総 事 業 費

予算措置額

差 引

1,500 0 5 0 0 0 1,500 総 事 業 費

予算措置額

差 引

30,199 0 6 0 0 0 30,199

60,000 0 7 0 0 0 60,000

債務負担行為

農畜産公社に農地保有合理化促進

事業資金を融資したことによって

481

地保有合理化促進事業資金を融資

したことによって損失を受けた場

合の損失補償

全国農地保有合理化協会が岐阜県 0 60,000

借上げ 283

1,500

金融機関が岐阜県農畜産公社に農 0 30,199

理委託 2,294

9,200

医薬品等申請・審査システム機器 0 1,500 1,783

理委託 1,056

4,300

特定疾患小児慢性システム保守管 0 9,200 11,494

視指導システム整備及び保守管理 7,191

委託 9,300

精神保健システム整備及び保守管 0 4,300 5,356

子計算機借上げ 1,703

1,200

産業廃棄物処理業者登録管理・監 0 9,300 16,491



債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

258,226 0 21 0 0 0 258,226 総 事 業 費

予算措置額

差 引

82 0 2 0 0 0 82 総 事 業 費

予算措置額

差 引

45,982 0 26 0 0 0 45,982 総 事 業 費

予算措置額

差 引

17,742 0 16 0 0 1,774 15,968 総 事 業 費

予算措置額

差 引

330,000 0 2 181,500 0 49,500 99,000 総 事 業 費

（羽島市桑原町小薮地内） 予算措置額

差 引

78,000 0 6 0 0 0 78,000 総 事 業 費

予算措置額

330,000

森林情報システム整備及び保守管 0 78,000 117,485

理委託 39,485

17,742

桑原地区排水機場撤去工事 0 330,000 518,000

188,000

45,982

農業経営負担軽減支援資金の利子 0 17,742 18,352

補給 610

82

農業経営基盤強化資金の利子助成 0 45,982 47,277

1,295

258,226

農業経営改善促進資金の利子補給 0 82 332

250

損失を受けた場合の損失補償

農業企業化資金の利子補給 0 258,226 266,310

8,084

の支出(見込)額 支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

482

事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考



差 引

3,900 0 6 0 0 0 3,900 総 事 業 費

予算措置額

差 引

25,000 0 6 0 0 0 25,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

38,000 0 4 0 0 0 38,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

9,460 0 2 0 0 0 9,460 総 事 業 費

予算措置額

差 引

282,000 0 2 0 0 0 282,000 総 事 業 費

予算措置額

（郡上市和良町鹿倉及び明宝畑 差 引

佐地内）

102,570 0 58 0 0 0 102,570

債務負担行為

補償

483

282,000

日本政策金融公庫が岐阜県森林公 0 102,570

社に造林事業資金を融資したこと

によって損失を受けた場合の損失

9,460

林道和良明宝線畑佐トンネル（設 0 282,000 315,500

備）新設工事 33,500

38,000

間伐材安定供給資金の利子助成 0 9,460 11,180

1,720

25,000

森林地理情報システム保守管理委 0 38,000 41,113

託 3,113

3,900

保安林台帳管理システム保守管理 0 25,000 26,204

委託 1,204

78,000

森林情報システム及び保安林台帳 0 3,900 4,283

管理システム機器借上げ 383



債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

24,819 0 58 0 0 0 24,819

718,425 0 12 0 0 0 718,425

11,328 0 31 0 0 0 11,328 総 事 業 費

予算措置額

差 引

2,725,000 0 5 0 0 0 2,725,000

8,563,963 0 5 0 0 0 8,563,963

1,300,000 0 3 585,000 0 0 715,000 総 事 業 費

予算措置額

（岐阜市長良志段見及び長良古 差 引

津地内）

1,400,000

設工事 100,000

1,300,000

岐阜県土地開発公社が金融機関か 0 8,563,963

ら開発事業資金を借り入れた場合

の借入金に係る債務保証

県道岐阜美濃線小島山トンネル新 0 1,300,000

11,373

45

11,328

公共用地等の取得及び造成委託 0 2,725,000

金融機関が岐阜県森林公社に造林 0 718,425

事業資金を融資したことによって

損失を受けた場合の損失補償

林業基盤整備資金の利子補給 0 11,328

日本政策金融公庫が木曽三川水源 0 24,819

造成公社に造林事業資金を融資し

たことによって損失を受けた場合

の損失補償

支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

484

事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額



265,000 0 2 119,250 0 0 145,750 総 事 業 費

予算措置額

（揖斐郡大野町及び安八郡神戸 差 引

町地内）

452,000 0 2 203,400 0 0 248,600 総 事 業 費

予算措置額

（揖斐郡大野町及び安八郡神戸 差 引

町地内）

127,000 0 2 57,150 0 0 69,850 総 事 業 費

予算措置額

（関市富之保地内） 差 引

70,000 0 2 31,500 0 0 38,500 総 事 業 費

予算措置額

（下呂市馬瀬惣島地内） 差 引

620,000 0 3 341,000 0 0 279,000 総 事 業 費

予算措置額

（下呂市金山町岩瀬及び保井戸 差 引

地内）

1,830,000 0 4 1,006,500 0 0 823,500 総 事 業 費

予算措置額

（下呂市馬瀬川上地内） 差 引

債務負担行為

（第１工区）新設工事 0

1,830,000

485

（設備）新設工事 70,000

620,000

国道２５７号線川上第２トンネル 0 1,830,000 1,830,000

新設工事 10,000

70,000

国道２５６号線金山下呂トンネル 0 620,000 690,000

新設工事 48,000

127,000

県道下山名丸線惣島１号橋(床版) 0 70,000 80,000

耐震補強工事 210,000

452,000

県道大原富之保線津保川橋(上部) 0 127,000 175,000

新設工事 74,000

265,000

県道岐阜関ヶ原線平野庄橋(上部) 0 452,000 662,000

県道岐阜関ヶ原線平野庄橋(床版) 0 265,000 339,000



債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

2,500,000 0 5 1,375,000 0 0 1,125,000 総 事 業 費

予算措置額

（飛驒市宮川町塩屋地内） 差 引

300,000 0 2 165,000 0 0 135,000 総 事 業 費

予算措置額

（飛驒市宮川町塩屋及び宮川町 差 引

打保地内）

140,000 0 2 77,000 0 0 63,000 総 事 業 費

予算措置額

（揖斐郡揖斐川町地内） 差 引

200,000 0 2 110,000 0 0 90,000 総 事 業 費

予算措置額

（揖斐郡揖斐川町地内） 差 引

700,000 0 3 385,000 0 0 315,000 総 事 業 費

予算措置額

（揖斐郡揖斐川町地内） 差 引

300,000 0 2 150,000 0 0 150,000 総 事 業 費

予算措置額

700,000

県道大垣江南線大垣高架橋(上部) 0 300,000 350,000

新設工事 50,000

200,000

国道４１７号線新川尻橋（下部第 0 700,000 775,000

１工区）新設工事 75,000

140,000

国道４１７号線岡島橋（下部第２ 0 200,000 240,000

工区）新設工事 40,000

300,000

国道４１７号線岡島橋（下部第１ 0 140,000 160,000

工区）新設工事 20,000

2,500,000

国道３６０号線宮川２号橋（下部 0 300,000 380,000

第２工区）新設工事 80,000

国道３６０号線宮川２号トンネル 0 2,500,000 2,519,000

新設工事 19,000

備 考の支出(見込)額 支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

486

事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳



（大垣市三本木地内） 差 引

680,000 0 2 340,000 0 0 340,000 総 事 業 費

予算措置額

（大垣市三本木及び安八郡安八 差 引

町地内）

150,000 0 2 0 0 0 150,000 総 事 業 費

予算措置額

（関市板取地内） 差 引

206,000 0 3 0 0 10,300 195,700 総 事 業 費

予算措置額

（不破郡関ヶ原町地内） 差 引

65,000 0 2 32,500 0 0 32,500 総 事 業 費

（山県市高富地内） 予算措置額

差 引

140,000 0 2 69,720 0 560 69,720 総 事 業 費

（高山市丹生川町折敷地地内） 予算措置額

差 引

2,300 0 2 1,145 0 9 1,146 総 事 業 費

予算措置額

（高山市丹生川町折敷地地内） 差 引

60,000 0 2 29,880 0 240 29,880 総 事 業 費

債務負担行為

2,300

丹生川ダム管理棟給水設備新設工 0 60,000 80,000

487

140,000

丹生川ダム管理棟新設工事監理委 0 2,300 7,000

託 4,700

65,000

丹生川ダム管理棟新設工事 0 140,000 220,000

80,000

206,000

鳥羽川新川樋門改築工事 0 65,000 100,000

35,000

150,000

県道牧田関ヶ原線平井４号橋（上 0 206,000 216,000

部）新設工事 10,000

680,000

県道白鳥板取線保木口１号橋（上 0 150,000 325,000

部）新設工事 175,000

300,000

県道大垣江南線揖斐川新橋（下部 0 680,000 680,000

第３工区）新設工事 0



債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

予算措置額

（高山市丹生川町折敷地地内） 差 引

36,000 0 2 17,928 0 144 17,928 総 事 業 費

予算措置額

（高山市丹生川町折敷地地内） 差 引

72,000 0 2 35,856 0 288 35,856 総 事 業 費

（高山市丹生川町折敷地地内） 予算措置額

差 引

1,840,000 0 3 916,320 0 7,360 916,320 総 事 業 費

予算措置額

（高山市丹生川町折敷地地内） 差 引

2,914,344 0 2 0 0 0 2,914,344

211,900 0 10 0 0 0 211,900

したことによって損失を受けた場

合の損失補償

事業資金を融資したことによって

損失を受けた場合の損失補償

金融機関が岐阜県住宅供給公社に 0 211,900

特定債権に係る債務返済金を融資

事 70,000

1,840,000

金融機関が岐阜県住宅供給公社に 0 2,914,344

30,000

72,000

丹生川ダム観測・計装設備新設工 0 1,840,000 1,910,000

新設工事 20,000

36,000

丹生川ダム電源設備新設工事 0 72,000 102,000

20,000

60,000

丹生川ダム取水塔・バルブ室上屋 0 36,000 56,000

一 般 財 源
期間 金 額 期間 金 額

事

488

事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額 支 出 予 定 額 特 定 財 源



24,741 0 6 0 0 0 24,741 総 事 業 費

予算措置額

差 引

15,000 0 5 0 0 0 15,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

753,000 0 2 0 0 0 753,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

1,160,000 0 2 0 0 0 1,160,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

66,000 0 2 0 0 0 66,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

29,000 0 2 0 0 0 29,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

44,000 0 2 0 0 0 44,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

債務負担行為

修工事 18,740

44,000
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22,290

29,000

華陽フロンティア高等学校校舎改 0 44,000 62,740

73,665

66,000

岐阜農林高等学校寄宿舎改修工事 0 29,000 51,290

61,009

1,160,000

恵那高等学校仮設校舎借上げ 0 66,000 139,665

0

753,000

恵那高等学校校舎改築工事 0 1,160,000 1,221,009

守管理委託 3,528

15,000

岐阜高等学校屋内体育館改築工事 0 753,000 753,000

2,749

24,741

単位制・総合学科管理システム保 0 15,000 18,528

個人住宅建設資金の利子補給 0 24,741 27,490



債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

83,000 0 2 0 0 0 83,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

85,000 0 2 0 0 0 85,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

70,000 0 2 0 0 0 70,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

58,000 0 2 0 0 0 58,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

39,000 0 2 0 0 0 39,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

47,000 0 2 0 0 0 47,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引 47,000

39,000

華陽フロンティア高等学校校舎耐 0 47,000 49,434

震補強工事 2,434

岐阜農林高等学校寄宿舎耐震補強 0 39,000 41,034

工事 2,034

羽島北高等学校校舎耐震補強工事 0 58,000 61,028

3,028

58,000

飛驒神岡高等学校校舎改修工事 0 70,000 99,899

29,899

70,000

大垣商業高等学校校舎改修工事 0 85,000 121,424

36,424

85,000

大垣西高等学校校舎改修工事 0 83,000 118,422

35,422

83,000

備 考の支出(見込)額 支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額
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事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳



14,000 0 2 0 0 0 14,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

87,000 0 2 0 0 0 87,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

89,000 0 2 0 0 0 89,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

33,000 0 2 0 0 0 33,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

200 0 2 0 0 0 200 総 事 業 費

予算措置額

差 引

6,600 0 6 0 0 0 6,600 総 事 業 費

予算措置額

差 引

576,000 0 2 32,090 0 543,910 0 総 事 業 費

予算措置額

差 引

債務負担行為

576,000

491

6,600

美術館展示室等増築工事 0 576,000 599,469

23,469

200

特別支援学校情報システム機器 0 6,600 6,600

（新設校分）借上げ 0

33,000

特別支援学校情報システム機器借 0 200 472

上げ 272

89,000

飛驒神岡高等学校校舎耐震補強工 0 33,000 34,715

事 1,715

87,000

大垣工業高等学校校舎耐震補強工 0 89,000 93,662

事 4,662

14,000

大垣商業高等学校校舎耐震補強工 0 87,000 91,553

事 4,553

大垣西高等学校校舎耐震補強工事 0 14,000 14,701

701



債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

12,000 0 2 0 0 12,000 0 総 事 業 費

予算措置額

差 引

167,000 0 2 0 0 0 167,000 総 事 業 費

予算措置額

差 引

2,500 0 2 0 0 0 2,500 総 事 業 費

予算措置額

差 引

1,600 0 2 0 0 0 1,600 総 事 業 費

予算措置額

差 引

4,400 0 6 0 0 0 4,400 総 事 業 費

予算措置額

差 引

1,300 0 4 0 0 0 1,300 総 事 業 費

予算措置額

差 引 1,300

4,400

警察統合情報通信ネットワークシ 0 1,300 1,621

ステムサーバ増設機器借上げ 321

1,600

警察統合情報通信ネットワークシ 0 4,400 4,878

ステムサーバ借上げ 478

岐阜情報スーパーハイウェイ警察 0 1,600 19,887

施設接続機器保守管理委託 18,287

川辺漕艇場艇庫改築工事監理委託 0 2,500 7,200

4,700

2,500

川辺漕艇場艇庫改築工事 0 167,000 333,373

166,373

167,000

美術館展示室等増築工事監理委託 0 12,000 14,185

2,185

12,000

支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額
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事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額



6,700 0 6 0 0 6,700 0 総 事 業 費

予算措置額

差 引

243,000 0 6 121,500 0 0 121,500 総 事 業 費

予算措置額

差 引

債務負担行為 493

243,000

6,700

交通管制システム中央制御機器借 0 243,000 247,113

上げ 4,113

運転適性検査機器借上げ 0 6,700 7,722

1,022





2 既 設 分

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

緊急防災情報システム機器借上げ

（平成18年度議決済分） 1,500 4 2 0 0 0 382

防災情報モバイルネットワークシ

ステム機器借上げ

（平成18年度議決済分） 15,000 4 2 0 0 0 3,640

防災・情報通信システム(衛星系)

機器借上げ

（平成18年度議決済分） 52,000 4 6 0 0 0 33,630

被害情報集約システム整備及び保

守管理委託

（平成21年度議決済分） 40,000 1 5 0 0 0 23,395

地方債証券の共同発行により生ず 共同発行団体

る連帯債務 による共同発

行の総額から

本県負担額を

控除した額及

債務負担行為

事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額 支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

719 382

6,735 3,640

16,815 33,630

0 23,395
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債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

（平成20年度議決済分） びその利息相 2 9

（平成21年度議決済分） 当額の合計額 1 10

職員の福利厚生施設整備の用に供

するため地方職員共済組合岐阜県

支部が同本部から借り入れる借入

金の償還金等の負担

（平成14年度議決済分） 99,275 8 14 0 0 0 71,629

文書管理システム整備及び保守管

理委託

（平成20年度議決済分） 589,000 2 4 0 0 0 471,200

職員の住宅建設の用に供するため

地方職員共済組合岐阜県支部が同

本部から借り入れる借入金の償還

金等の負担

（平成 8年度議決済分） 3,216,832 14 3 0 0 0 1,284,425

（平成 9年度議決済分） 2,383,439 13 4 0 0 0 1,184,116

（平成11年度議決済分） 512,000 11 6 0 0 0 281,670

総務事務センター情報システム機

496

事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額 支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

27,646 71,629

117,800 471,200

1,932,407 1,284,425

1,199,323 1,184,116

230,330 281,670



器借上げ

（平成18年度議決済分） 21,000 4 2 0 0 0 10,371

総務事務センター情報システム機

器保守管理委託

（平成18年度議決済分） 12,000 4 2 0 0 0 5,817

税務事務情報管理システム印刷機

借上げ

（平成21年度議決済分） 16,000 1 5 0 0 0 12,125

税務帳票出力システム整備及び保

守管理委託

（平成20年度議決済分） 26,000 2 4 0 0 0 6,271

電子申告審査システム機器保守管

理委託

（平成21年度議決済分） 28,000 1 5 0 0 0 28,000

長野県との境界変更に伴う財産処

分により生ずる長野県地方債償還

金の負担

（平成16年度議決済分） 2,320,000 6 19 0 0 0 1,081,064

電子調達システム整備及び保守管

理委託

（平成20年度議決済分） 726,000 2 4 0 0 0 564,236

債務負担行為

10,629 10,371

6,183 5,817

0 12,125

1,792 6,271

0 28,000

1,090,193 1,081,064

145,200 564,236

497



債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

総合財務会計システム整備及び保

守管理委託

（平成21年度議決済分） 1,717,000 1 6 0 0 0 1,392,837

情報関連業務戦略的アウトソーシ

ング機器借上げ

（平成18年度議決済分） 17,000 4 2 0 0 0 2,656

（平成19年度議決済分） 42,000 3 3 0 0 0 12,097

情報関連業務戦略的アウトソーシ

ング機器保守管理委託

（平成18年度議決済分） 29,000 4 2 0 0 0 1,892

（平成19年度議決済分） 28,000 3 3 0 0 0 7,943

情報セキュリティシステム機器借

上げ

（平成18年度議決済分） 15,000 4 2 0 0 0 2,208

情報セキュリティシステム機器保

守管理委託

（平成18年度議決済分） 10,000 4 2 0 0 0 1,418

行政情報ネットワーク機器借上げ
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事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額 支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

0 1,392,837

6,828 2,656

11,166 12,097

21,102 1,892

7,332 7,943

4,674 2,208

3,003 1,418



（平成19年度議決済分） 448,000 3 3 0 0 0 208,729

行政情報ネットワーク通信機器借

上げ及び保守管理委託

（平成20年度議決済分） 144,000 2 2 0 0 0 72,354

電子メール・インターネット機器

借上げ及び保守管理委託

（平成20年度議決済分） 271,000 2 4 0 0 0 208,309

岐阜情報スーパーハイウェイ高速

回線借上げ

（平成21年度議決済分） 330,000 1 3 0 0 0 285,520

岐阜情報スーパーハイウェイ機器

借上げ及び保守管理委託

（平成19年度議決済分） 1,371,000 3 3 0 0 0 733,953

総合行政ネットワーク機器借上げ

（平成18年度議決済分） 16,000 4 2 0 0 0 1,549

岐阜県庁ホームページシステム整

備及び保守管理委託

（平成21年度議決済分） 117,000 1 6 0 0 0 117,000

住民基本台帳ネットワークシステ

ム機器借上げ

（平成19年度議決済分） 204,000 3 3 0 0 0 129,918

債務負担行為

142,185 208,729

62,017 72,354

55,549 208,309

0 285,520

489,302 733,953

2,424 1,549

0 117,000

74,082 129,918
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債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

岐阜県恵那山高原国民休養地に係

る指定管理者の指定

（平成21年度議決済分） 116,000 1 3 0 0 104,000 12,000

日本労働者信用基金協会が経済変

動対策緊急生活資金融資保証を行

うことにより生ずる債務弁済金の

損失補償

（平成21年度議決済分） 10,000 1 11 0 0 0 10,000

木工芸術スクール教育用電子計算

機借上げ

（平成21年度議決済分） 3,200 1 4 1,384 0 0 1,384

岐阜県産業経済振興センターが設

備資金貸付事業を行うことによっ

て損失を受けた場合の損失補償

（平成15年度議決済分） 30,000 7 6 0 0 0 16,530

（平成16年度議決済分） 30,000 6 7 0 0 0 26,928

（平成17年度議決済分） 30,000 5 8 0 0 0 30,000

（平成18年度議決済分） 30,000 4 9 0 0 0 30,000
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事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額 支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

0 116,000

0 10,000

0 2,768

0 16,530

0 26,928

0 30,000

0 30,000



（平成19年度議決済分） 30,000 3 10 0 0 0 30,000

（平成20年度議決済分） 30,000 2 11 0 0 0 30,000

（平成21年度議決済分） 30,000 1 12 0 0 0 30,000

岐阜県産業経済振興センターが設

備貸与事業を行うことによって損

失を受けた場合の損失補償

（平成13年度議決済分） 742,500 9 4 0 0 0 7,793

（平成14年度議決済分） 742,500 8 5 0 0 0 3,702

（平成15年度議決済分） 900,000 7 6 0 0 0 78,685

（平成16年度議決済分） 900,000 6 7 0 0 0 98,523

（平成17年度議決済分） 900,000 5 8 0 0 0 221,923

（平成18年度議決済分） 900,000 4 9 0 0 0 231,255

（平成19年度議決済分） 900,000 3 10 0 0 0 201,285

（平成20年度議決済分） 900,000 2 11 0 0 0 160,117

（平成21年度議決済分） 360,000 1 12 0 0 0 360,000

ソフトピアジャパン地下駐車場精

算機等借上げ

（平成16年度議決済分） 40,000 6 2 0 0 0 9,630

国際情報科学芸術アカデミー情報

セキュリティシステム機器借上げ

（平成18年度議決済分） 4,800 4 2 0 0 0 1,782

債務負担行為

0 30,000

0 30,000

0 30,000

0 7,793

0 3,702

0 78,685

0 98,523

0 221,923

0 231,255

0 201,285

0 160,117

0 360,000

30,370 9,630

3,018 1,782
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債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

（平成19年度議決済分） 9,800 3 3 0 0 0 5,900

国際情報科学芸術アカデミーネッ

トワークシステム整備及び保守管

理委託

（平成21年度議決済分） 70,000 1 5 0 0 0 55,695

岐阜県火災共済協同組合の火災共

済金支払不足額の貸付

（平成20年度議決済分） 200,000 2 2 0 0 0 200,000

基幹企業立地促進助成

（平成17年度議決済分） 7,000,000 5 6 0 0 0 3,436,927

企業立地促進助成

（平成21年度議決済分） 819,000 1 2 0 0 0 819,000

岐阜県信用保証協会が中小企業振

興支援融資保証を行うための信用

保証料の補給

（平成18年度議決済分） 616,000 4 2 0 0 0 223,217

（平成19年度議決済分） 560,000 3 3 0 0 0 251,059

（平成20年度議決済分） 463,000 2 4 0 0 0 285,352
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事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額 支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

3,900 5,900

0 55,695

0 200,000

3,563,073 3,436,927

0 819,000

334,823 223,217

167,371 251,059

71,338 285,352



（平成21年度議決済分） 441,000 1 5 0 0 0 440,394

岐阜県信用保証協会が同和地区小

規模事業融資特別保証を行うこと

により生ずる債務弁済金の損失補

償

（平成14年度議決済分） 2,755 8 3 0 0 0 1,003

（平成15年度議決済分） 2,755 7 4 0 0 0 134

（平成16年度議決済分） 1,300 6 5 0 0 0 227

（平成17年度議決済分） 1,300 5 6 0 0 0 1,300

岐阜県信用保証協会がベンチャー

企業等支援融資特別保証を行うこ

とにより生ずる債務弁済金の損失

補償

（平成13年度議決済分） 42,750 9 2 0 0 0 40,057

岐阜県信用保証協会が経済変動緊

急対策特別融資特別保証を行うこ

とにより生ずる債務弁済金の損失

補償

（平成14年度議決済分） 494,000 8 3 0 0 0 438,565

（平成15年度議決済分） 427,500 7 4 0 0 0 376,711

岐阜県信用保証協会が災害復旧融

債務負担行為

0 440,394

1,752 1,003

2,621 134

1,073 227

0 1,300

2,693 40,057

55,435 438,565

50,789 376,711
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債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

資特別保証を行うことにより生ず

る債務弁済金の損失補償

（平成14年度議決済分） 14,250 8 3 0 0 0 13,553

（平成15年度議決済分） 14,250 7 4 0 0 0 14,250

（平成16年度議決済分） 21,300 6 5 0 0 0 14,123

（平成17年度議決済分） 7,100 5 6 0 0 0 7,100

岐阜県信用保証協会が経営環境整

備支援融資特別保証を行うことに

より生ずる債務弁済金の損失補償

（平成14年度議決済分） 57,000 8 8 0 0 0 57,000

（平成15年度議決済分） 57,000 7 9 0 0 0 36,931

岐阜県信用保証協会が新事業創出

支援融資特別保証を行うことによ

り生ずる債務弁済金の損失補償

（平成14年度議決済分） 71,250 8 8 0 0 0 61,874

（平成15年度議決済分） 71,250 7 9 0 0 0 68,428

岐阜県信用保証協会が都市再生等

支援融資特別保証を行うことによ
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事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額 支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

697 13,553

0 14,250

7,177 14,123

0 7,100

0 57,000

20,069 36,931

9,376 61,874

2,822 68,428



り生ずる債務弁済金の損失補償

（平成14年度議決済分） 14,250 8 8 0 0 0 14,250

（平成15年度議決済分） 14,250 7 9 0 0 0 14,250

岐阜県信用保証協会が小規模企業

特別小口融資特別保証を行うこと

により生ずる債務弁済金の損失補

償

（平成16年度議決済分） 31,000 6 5 0 0 0 14,922

（平成17年度議決済分） 24,000 5 6 0 0 0 10,929

岐阜県信用保証協会が元気企業育

成融資特別保証を行うことにより

生ずる債務弁済金の損失補償

（平成16年度議決済分） 94,000 6 10 0 0 0 79,700

（平成17年度議決済分） 89,000 5 11 0 0 0 65,714

岐阜県信用保証協会が不況対策融

資特別保証を行うことにより生ず

る債務弁済金の損失補償

（平成16年度議決済分） 260,000 6 5 0 0 0 225,593

（平成17年度議決済分） 218,000 5 6 0 0 0 195,034

ピード融資特別保証を行うことに

債務負担行為

0 14,250

0 14,250

16,078 14,922

13,071 10,929

14,300 79,700

23,286 65,714

34,407 225,593

22,966 195,034

岐阜県信用保証協会が無担保スA
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債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

（平成17年度議決済分） 101,000 5 6 0 0 0 48,851

同和地区小規模事業資金の利子補

給

（平成14年度議決済分） 11,930 8 4 0 0 0 616

（平成15年度議決済分） 8,964 7 5 0 0 0 414

（平成16年度議決済分） 7,000 6 6 0 0 0 1,540

（平成17年度議決済分） 5,100 5 7 0 0 0 247

岐阜県信用保証協会が経済変動対

策融資特別保証を行うための信用

保証料の補給

（平成21年度議決済分） 123,000 1 5 0 0 0 122,500

岐阜県信用保証協会がセーフティ

ネット融資特別保証を行うための

信用保証料の補給

（平成21年度議決済分） 121,000 1 5 0 0 0 120,250

平成16年台風第２３号災害復旧資

金の利子補給
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事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額 支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

より生ずる債務弁済金の損失補償

52,149 48,851

6,855 616

3,330 414

4,764 1,540

391 247

0 122,500

0 120,250



（平成16年度議決済分） 16,900 6 6 0 0 0 1,428

（平成17年度議決済分） 937 5 7 0 0 0 277

経済変動対策資金の利子補給

（平成20年度議決済分） 122,700 2 10 0 0 0 97,136

情報科学芸術大学院大学情報セキ

ュリティシステム機器借上げ

（平成18年度議決済分） 3,200 4 2 0 0 0 1,187

（平成19年度議決済分） 6,500 3 3 0 0 0 3,900

ワークシステム整備及び保守管理

（平成21年度議決済分） 47,000 1 5 0 0 0 37,130

県有施設利用予約システム整備及

び保守管理委託

（平成19年度議決済分） 73,000 3 3 0 0 0 43,138

未来会館駐車場精算機等借上げ

（平成16年度議決済分） 20,000 6 2 0 0 0 7,715

大気環境監視テレメータシステム

機器借上げ

（平成20年度議決済分） 108,000 2 4 0 0 0 98,183

微量重金属等分析機器借上げ

債務負担行為

4,900 1,428

503 277

13,714 97,136

2,013 1,187

2,600 3,900

情報科学芸術大学院大学ネットA

委託

0 37,130

29,862 43,138

12,285 7,715

9,817 98,183
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債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

（平成18年度議決済分） 36,000 4 2 0 0 0 17,325

戦傷病者戦没者遺族等援護システ

ム機器借上げ及び保守管理委託

（平成21年度議決済分） 4,700 1 4 4,700 0 0 0

生活保護業務管理システム整備及

び保守管理委託

（平成18年度議決済分） 21,000 4 2 0 0 0 17,087

希望が丘学園調理等業務委託

（平成21年度議決済分） 114,000 1 3 0 0 100,168 13,832

医療機能情報公表システム整備及

び保守管理委託

（平成19年度議決済分） 2,700 3 2 0 0 0 704

衛生専門学校等学内実習機器借上

げ

（平成21年度議決済分） 5,200 1 4 0 0 0 5,090

広域災害・救急医療情報システム

整備及び保守管理委託

（平成19年度議決済分） 448,000 3 4 80,559 0 33,093 170,796
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事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額 支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

18,675 17,325

0 4,700

3,913 17,087

0 114,000

706 704

0 5,090

145,251 284,448



衛生専門学校教育用電子計算機借

上げ

（平成19年度議決済分） 2,900 3 2 0 0 0 1,033

下呂看護専門学校教育用電子計算

機借上げ

（平成19年度議決済分） 2,300 3 2 0 0 0 780

残留農薬検査機器借上げ

（平成18年度議決済分） 29,000 4 3 0 0 0 17,489

（平成20年度議決済分） 72,000 2 5 0 0 0 60,256

農林業ベンチャー事業化助成

（平成16年度議決済分） 20,000 6 2 0 0 0 7,206

（平成17年度議決済分） 20,000 5 3 0 0 0 12,004

農業企業化資金の利子補給

（平成 5年度議決済分） 1,629,023 17 4 0 0 0 976,082

（平成 7年度議決済分） 1,438,147 15 6 0 0 0 1,183,717

（平成 8年度議決済分） 1,114,462 14 7 0 0 0 884,475

（平成 9年度議決済分） 1,121,519 13 8 0 0 0 992,737

（平成10年度議決済分） 876,737 12 9 0 0 0 737,423

（平成11年度議決済分） 751,517 11 10 0 0 0 691,405

（平成12年度議決済分） 706,811 10 11 0 0 0 657,178

（平成13年度議決済分） 423,698 9 12 0 0 0 405,474

債務負担行為

1,034 1,033

782 780

11,511 17,489

11,744 60,256

10,800 7,206

7,996 12,004

652,941 976,082

254,430 1,183,717

229,987 884,475

128,782 992,737

139,314 737,423

60,112 691,405

49,633 657,178

18,224 405,474
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債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

（平成14年度議決済分） 424,654 8 13 0 0 0 411,971

（平成15年度議決済分） 485,498 7 14 0 0 0 464,577

（平成16年度議決済分） 425,227 6 15 0 0 0 409,152

（平成17年度議決済分） 388,496 5 16 0 0 0 381,909

（平成18年度議決済分） 379,899 4 17 0 0 0 372,610

（平成19年度議決済分） 381,348 3 18 0 0 0 370,400

（平成20年度議決済分） 331,916 2 19 0 0 0 328,253

（平成21年度議決済分） 315,578 1 20 0 0 0 315,578

農業経営基盤強化資金の利子助成

（平成 7年度議決済分） 86,035 15 11 0 0 0 54,171

（平成 8年度議決済分） 86,302 14 12 0 0 0 72,087

（平成 9年度議決済分） 86,304 13 13 0 0 0 78,488

（平成10年度議決済分） 86,307 12 14 0 0 0 81,556

（平成11年度議決済分） 138,094 11 15 0 0 0 134,620

（平成12年度議決済分） 86,302 10 16 0 0 0 75,692

（平成13年度議決済分） 43,155 9 17 0 0 0 41,358

（平成14年度議決済分） 27,627 8 18 0 0 0 24,541

（平成15年度議決済分） 31,942 7 19 0 0 0 30,998
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事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額 支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

12,683 411,971

20,921 464,577

16,075 409,152

6,587 381,909

7,289 372,610

10,948 370,400

3,663 328,253

0 315,578

31,864 54,171

14,215 72,087

7,816 78,488

4,751 81,556

3,474 134,620

10,610 75,692

1,797 41,358

3,086 24,541

944 30,998



（平成16年度議決済分） 40,567 6 20 0 0 0 39,569

（平成17年度議決済分） 40,569 5 21 0 0 0 39,256

（平成18年度議決済分） 40,571 4 22 0 0 0 37,398

（平成19年度議決済分） 92,100 3 23 0 0 0 89,341

（平成20年度議決済分） 52,808 2 24 0 0 0 51,525

（平成21年度議決済分） 55,825 1 25 0 0 0 55,825

農業経営負担軽減支援資金の利子

補給

（平成11年度議決済分） 40,536 11 5 0 0 3,939 35,458

（平成12年度議決済分） 42,208 10 6 0 0 4,080 36,725

（平成13年度議決済分） 42,212 9 7 0 0 3,968 35,714

（平成14年度議決済分） 42,222 8 8 0 0 4,175 37,576

（平成17年度議決済分） 42,214 5 11 0 0 4,151 37,366

（平成21年度議決済分） 34,856 1 15 0 0 3,485 31,371

国際園芸アカデミー教育用電子計

算機借上げ

（平成19年度議決済分） 3,900 3 2 0 0 0 3,018

国際園芸アカデミー警備委託

（平成20年度議決済分） 1,100 2 3 0 0 0 834

国際園芸アカデミー情報システム

整備及び保守管理委託

債務負担行為

998 39,569

1,313 39,256

3,173 37,398

2,759 89,341

1,283 51,525

0 55,825

1,139 39,397

1,403 40,805

2,530 39,682

471 41,751

697 41,517

0 34,856

882 3,018

266 834
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債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

（平成21年度議決済分） 24,000 1 4 0 0 0 24,000

農道古川南部３期地区朝霧トンネ

ル新設工事

（平成21年度議決済分） 1,759,000 1 2 879,500 0 293,167 586,333

農村振興地理情報システム保守管

理委託

（平成21年度議決済分） 5,800 1 2 0 0 0 5,800

国営農地開発事業飛驒東部第１地

区に係る建設費等の負担

（平成21年度議決済分） 632,176 1 5 0 0 0 632,176

国営総合防災事業新濃尾（１期）

地区に係る建設費等の負担

（平成21年度議決済分） 3,744,000 1 17 0 0 683,000 3,061,000

水資源機構が施行した木曽川用水

施設緊急改築事業に係る建設費等

の負担

（平成21年度議決済分） 1,070,964 1 9 0 0 286,740 784,224

緑資源機構が施行した美濃東部区
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事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額 支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

0 24,000

0 1,759,000

0 5,800

0 632,176

0 3,744,000

0 1,070,964



域農用地総合整備事業に係る建設

費等の負担

（平成21年度議決済分） 181,987 1 11 0 0 163,221 18,766

森林文化アカデミー情報システム

機器借上げ

（平成18年度議決済分） 9,800 4 2 0 0 0 3,107

（平成20年度議決済分） 7,400 2 4 0 0 0 6,203

（平成21年度議決済分） 9,000 1 5 0 0 0 9,000

林道椹谷線椹谷橋（上部）新設工

事

（平成21年度議決済分） 500,000 1 2 0 0 0 500,000

緑資源機構が施行する大規模林道

高山大山線開設事業に係る建設費

の負担

（昭和49年度議決済分） 7,200,000 36 12 0 0 0 1,241,035

緑資源機構が施行する大規模林道

八幡高山線開設事業に係る建設費

の負担

（昭和52年度議決済分） 15,200,000 33 2 0 0 0 9,581,326

緑資源機構が施行する大規模林道

関ヶ原八幡線開設事業に係る建設

債務負担行為

0 181,987

6,693 3,107

1,197 6,203

0 9,000

0 500,000

5,958,965 1,241,035

5,618,674 9,581,326
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債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

費の負担

（昭和57年度議決済分） 24,100,000 28 7 0 0 0 22,240,627

治山防災地理情報システム整備及

び保守管理委託

（平成21年度議決済分） 21,000 1 5 0 0 0 21,000

日本政策金融公庫が岐阜県森林公

社に造林事業資金を融資したこと

によって損失を受けた場合の損失

補償

（平成 7年度議決済分） 1,789,333 15 41 0 0 0 1,366,865

（平成 8年度議決済分） 2,103,403 14 42 0 0 0 1,959,360

（平成 9年度議決済分） 2,321,703 13 43 0 0 0 1,829,859

（平成10年度議決済分） 1,885,833 12 44 0 0 0 1,809,799

（平成11年度議決済分） 2,090,649 11 45 0 0 0 1,987,887

（平成12年度議決済分） 1,931,480 10 46 0 0 0 1,852,223

（平成13年度議決済分） 1,641,688 9 47 0 0 0 1,592,304

（平成14年度議決済分） 1,337,502 8 48 0 0 0 1,318,167

（平成15年度議決済分） 1,146,705 7 49 0 0 0 1,128,110
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事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額 支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

1,859,373 22,240,627

0 21,000

0 1,366,865

0 1,959,360

0 1,829,859

0 1,809,799

0 1,987,887

0 1,852,223

0 1,592,304

0 1,318,167

0 1,128,110



（平成16年度議決済分） 6,938,139 6 51 0 0 0 5,571,431

（平成17年度議決済分） 1,378,811 5 52 0 0 0 1,355,307

（平成18年度議決済分） 860,057 4 53 0 0 0 841,969

（平成19年度議決済分） 385,075 3 54 0 0 0 381,713

（平成20年度議決済分） 415,599 2 55 0 0 0 414,727

（平成21年度議決済分） 297,527 1 57 0 0 0 297,527

日本政策金融公庫が木曽三川水源

造成公社に造林事業資金を融資し

たことによって損失を受けた場合

の損失補償

（平成 7年度議決済分） 1,446,993 15 41 0 0 0 439,029

（平成 8年度議決済分） 1,694,716 14 42 0 0 0 545,021

（平成 9年度議決済分） 1,056,675 13 43 0 0 0 581,128

（平成10年度議決済分） 1,073,278 12 44 0 0 0 412,917

（平成11年度議決済分） 1,294,737 11 45 0 0 0 674,438

（平成12年度議決済分） 813,055 10 46 0 0 0 256,844

（平成13年度議決済分） 714,600 9 47 0 0 0 475,494

（平成14年度議決済分） 624,512 8 48 0 0 0 242,139

（平成15年度議決済分） 615,713 7 49 0 0 0 194,191

（平成16年度議決済分） 5,065,644 6 51 0 0 0 3,658,291

（平成17年度議決済分） 835,183 5 52 0 0 0 420,176

債務負担行為

0 5,571,431

0 1,355,307

0 841,969

0 381,713

0 414,727

0 297,527

0 439,029

0 545,021

0 581,128

0 412,917

0 674,438

0 256,844

0 475,494

0 242,139

0 194,191

0 3,658,291

0 420,176
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債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

（平成18年度議決済分） 548,319 4 53 0 0 0 160,608

（平成19年度議決済分） 347,910 3 54 0 0 0 346,295

（平成20年度議決済分） 334,581 2 55 0 0 0 334,314

（平成21年度議決済分） 212,137 1 57 0 0 0 212,137

金融機関が木曽三川水源造成公社

に造林事業資金を融資したことに

よって損失を受けた場合の損失補

償

（平成17年度議決済分） 1,597,150 5 21 0 0 0 1,017,648

（平成18年度議決済分） 1,409,300 4 22 0 0 0 992,352

金融機関が岐阜県森林公社に造林

事業資金を融資したことによって

損失を受けた場合の損失補償

（平成14年度議決済分） 1,195,266 8 3 0 0 0 1,116,085

（平成15年度議決済分） 1,209,620 7 4 0 0 0 1,145,395

（平成16年度議決済分） 1,194,726 6 5 0 0 0 1,114,315

（平成17年度議決済分） 3,745,321 5 21 0 0 0 3,369,871

（平成18年度議決済分） 2,852,325 4 22 0 0 0 2,614,264
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事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額 支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

0 160,608

0 346,295

0 334,314

0 212,137

0 1,017,648

0 992,352

0 1,116,085

0 1,145,395

0 1,114,315

0 3,369,871

0 2,614,264



（平成19年度議決済分） 757,893 3 8 0 0 0 734,070

（平成20年度議決済分） 736,625 2 9 0 0 0 722,955

（平成21年度議決済分） 733,110 1 11 0 0 0 733,110

林業基盤整備資金の利子補給

（平成 7年度議決済分） 47,145 15 16 0 0 0 38,451

（平成 8年度議決済分） 63,061 14 17 0 0 0 48,727

（平成 9年度議決済分） 47,633 13 18 0 0 0 25,359

（平成10年度議決済分） 62,238 12 19 0 0 0 44,392

（平成11年度議決済分） 77,351 11 20 0 0 0 61,566

（平成12年度議決済分） 69,812 10 21 0 0 0 56,677

（平成13年度議決済分） 49,680 9 22 0 0 0 37,234

（平成14年度議決済分） 66,140 8 23 0 0 0 57,170

（平成15年度議決済分） 71,136 7 24 0 0 0 61,325

（平成16年度議決済分） 61,412 6 25 0 0 0 52,951

（平成17年度議決済分） 47,033 5 26 0 0 0 43,290

（平成18年度議決済分） 49,189 4 27 0 0 0 44,631

（平成19年度議決済分） 32,457 3 28 0 0 0 31,059

（平成20年度議決済分） 40,472 2 29 0 0 0 38,876

（平成21年度議決済分） 45,688 1 30 0 0 0 45,688

公共用地等の取得及び造成委託

（平成19年度議決済分） 3,270,000 3 2 0 0 0 3,010,195

債務負担行為

0 734,070

0 722,955

0 733,110

8,694 38,451

14,334 48,727

22,274 25,359

17,846 44,392

15,785 61,566

13,135 56,677

12,446 37,234

8,970 57,170

9,811 61,325

8,461 52,951

3,743 43,290

4,558 44,631

1,398 31,059

1,596 38,876

0 45,688

259,805 3,010,195
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債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

（平成20年度議決済分） 8,657,456 2 3 0 0 0 8,568,022

（平成21年度議決済分） 9,026,021 1 4 0 0 0 9,026,021

岐阜県土地開発公社が金融機関か

ら開発事業資金を借り入れた場合

の借入金に係る債務保証

（平成19年度議決済分） 11,140,706 3 2 0 0 0 5,690,043

（平成20年度議決済分） 16,897,423 2 3 0 0 0 12,549,971

（平成21年度議決済分） 10,120,593 1 4 0 0 0 10,120,593

岐阜県土地開発公社が国から道路

開発資金を借り入れた場合の借入

金に係る債務保証

（平成19年度議決済分） 159,526 3 5 0 0 0 159,526

岐阜県土地開発公社が財団法人道

路開発振興センターから道路開発

資金を借り入れた場合の借入金に

係る債務保証

（平成19年度議決済分） 166,234 3 5 0 0 0 106,306

水資源機構が施行する徳山ダム建
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事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額 支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

89,434 8,568,022

0 9,026,021

0 5,690,043

0 12,549,971

0 10,120,593

0 159,526

0 106,306



設事業に係る建設費等の負担

（平成16年度議決済分） 59,200,000 6 21 0 0 0 54,615,464

建設事業関連システム運用業務委

託

（平成21年度議決済分） 824,000 1 5 0 0 0 824,000

建設事業関連システム機器借上げ

及び保守管理委託

（平成21年度議決済分） 201,000 1 6 0 0 0 201,000

建設ＣＡＬＳ／ＥＣ電子納品シス

テムＣＡＤソフトウェア借上げ及

び保守管理委託

（平成18年度議決済分） 19,000 4 2 0 0 0 10,708

建設事業設計積算システム機器借

上げ

（平成19年度議決済分） 176,000 3 3 0 0 0 116,386

岐阜県道路公社が国から有料道路

整備事業資金を借り入れた場合の

借入金に係る債務保証

（平成 4年度議決済分） 60,000 18 2 0 0 0 11,316

（平成 5年度議決済分） 240,000 17 3 0 0 0 67,502

（平成 6年度議決済分） 186,000 16 4 0 0 0 71,743

債務負担行為

4,584,536 54,615,464

0 824,000

0 201,000

8,292 10,708

59,614 116,386

0 11,316

0 67,502

0 71,743
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債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

（平成 9年度議決済分） 66,000 13 7 0 0 0 21,640

（平成10年度議決済分） 212,400 12 8 0 0 0 144,635

（平成11年度議決済分） 300,000 11 9 0 0 0 222,857

（平成12年度議決済分） 294,000 10 10 0 0 0 235,200

岐阜県道路公社が公営企業金融公

庫から有料道路整備事業資金を借

り入れた場合の借入金に係る債務

保証

（平成 4年度議決済分） 102,846 18 3 0 0 0 9,761

（平成 5年度議決済分） 357,101 17 4 0 0 0 96,055

（平成 6年度議決済分） 263,099 16 5 0 0 0 56,764

（平成10年度議決済分） 315,284 12 9 0 0 0 163,965

（平成11年度議決済分） 384,779 11 10 0 0 0 175,893

（平成12年度議決済分） 377,083 10 11 0 0 0 212,020

道路情報提供システム整備及び保

守管理委託

（平成20年度議決済分） 21,000 2 4 0 0 0 19,795

道路雪情報システム保守管理委託
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事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額 支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

0 21,640

0 144,635

0 222,857

0 235,200

0 9,761

0 96,055

0 56,764

0 163,965

0 175,893

0 212,020

1,205 19,795



（平成21年度議決済分） 77,000 1 4 0 0 0 77,000

国道１５６号線福島第３トンネル

（第２工区）新設工事

（平成20年度議決済分） 1,339,000 2 2 431,365 0 0 352,935

県道多治見白川線伊岐津志トンネ

ル（八百津工区）新設工事

（平成21年度議決済分） 2,000,000 1 3 1,000,000 0 0 1,000,000

（第１工区）新設工事

（平成21年度議決済分） 3,000,000 1 3 1,650,000 0 0 1,350,000

第１工区）新設工事

（平成21年度議決済分） 301,000 1 2 165,550 0 0 135,450

（下部第１工区）新設工事

（平成21年度議決済分） 992,000 1 3 496,000 0 0 496,000

（下部第２工区）新設工事

（平成21年度議決済分） 1,005,000 1 3 502,500 0 0 502,500

泥川水門新設工事

（平成20年度議決済分） 1,300,000 2 2 440,000 0 0 440,000

債務負担行為

0 77,000

554,700 784,300

0 2,000,000

国道３６１号線上ヶ洞トンネルA

0 3,000,000

国道３６０号線宮川２号橋（下部

0 301,000

県道恵那蛭川東白川線新東雲橋A

0 992,000

県道恵那蛭川東白川線新東雲橋A

0 1,005,000

420,000 880,000
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債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

河川情報システム機器借上げ

（平成18年度議決済分） 16,000 4 2 0 0 0 13,292

河川情報システム整備及び保守管

理委託

（平成21年度議決済分） 211,000 1 6 0 0 0 211,000

丹生川ダム新設工事

（平成14年度議決済分） 14,000,000 8 2 3,884,821 0 31,203 3,884,821

丹生川ダム取水放流設備新設工事

（平成21年度議決済分） 1,100,000 1 3 547,800 0 4,400 547,800

土砂災害監視システム保守管理委

託

（平成21年度議決済分） 14,000 1 2 0 0 0 14,000

火山監視システム保守管理委託

（平成21年度議決済分） 4,100 1 2 0 0 0 4,100

世界淡水魚園淡水水族館借上げ

（平成14年度議決済分） 13,640,000 8 24 0 0 0 10,838,135

世界淡水魚園商業施設土地借上げ

（平成19年度議決済分） 115,000 3 15 0 0 0 105,655

522

事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額 支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

2,708 13,292

0 211,000

6,199,155 7,800,845

0 1,100,000

0 14,000

0 4,100

2,801,865 10,838,135

9,345 105,655



養老公園に係る指定管理者の指定

（平成21年度議決済分） 642,000 1 5 0 0 32,765 609,235

岐阜県百年公園に係る指定管理者

の指定

（平成21年度議決済分） 178,000 1 5 0 0 605 177,395

各務原公園に係る指定管理者の指

定

（平成21年度議決済分） 86,000 1 5 0 0 0 86,000

世界淡水魚園に係る指定管理者の

指定

（平成21年度議決済分） 358,000 1 5 0 0 17,200 340,800

建築確認システム機器借上げ

（平成19年度議決済分） 12,000 3 3 0 0 6,780 0

金融機関が岐阜県住宅供給公社に

対する特定債権の信託を引き受け

たことによって損失を受けた場合

の損失補償

（平成12年度議決済分） 2,158,000 10 2 0 0 0 773,172

金融機関が岐阜県住宅供給公社に

特定債権に係る債務返済金を融資

したことによって損失を受けた場

債務負担行為

0 642,000

0 178,000

0 86,000

0 358,000

5,220 6,780

0 773,172

523



債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

合の損失補償

（平成14年度議決済分） 215,800 8 2 0 0 0 76,846

（平成15年度議決済分） 215,800 7 3 0 0 0 88,504

（平成16年度議決済分） 215,800 6 4 0 0 0 113,454

（平成17年度議決済分） 215,800 5 5 0 0 0 133,955

（平成18年度議決済分） 215,800 4 6 0 0 0 149,108

（平成19年度議決済分） 228,800 3 7 0 0 0 180,937

（平成20年度議決済分） 219,700 2 8 0 0 0 204,294

（平成21年度議決済分） 217,100 1 9 0 0 0 217,100

金融機関が岐阜県住宅供給公社に

施設整備資金を融資したことによ

って損失を受けた場合の損失補償

（平成12年度議決済分） 705,120 10 2 0 0 0 433,313

金融機関が岐阜県住宅供給公社に

再開発事業に係る保留床取得資金

を融資したことによって損失を受

けた場合の損失補償

（平成16年度議決済分） 2,737,998 6 4 0 0 0 2,700,366

524

事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額 支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

0 76,846

0 88,504

0 113,454

0 133,955

0 149,108

0 180,937

0 204,294

0 217,100

0 433,313

0 2,700,366



（平成17年度議決済分） 667,136 5 5 0 0 0 662,379

（平成18年度議決済分） 667,136 4 6 0 0 0 648,850

（平成19年度議決済分） 3,386,292 3 7 0 0 0 3,222,750

個人住宅建設資金の利子補給

（平成17年度議決済分） 70,082 5 2 0 0 0 67,805

（平成18年度議決済分） 37,351 4 3 0 0 0 34,452

（平成19年度議決済分） 59,336 3 3 0 0 0 57,070

（平成20年度議決済分） 47,817 2 4 0 0 0 44,797

（平成21年度議決済分） 24,741 1 5 0 0 0 24,741

地域優良分譲住宅購入資金の利子

補給

（平成17年度議決済分） 20,520 5 2 0 0 0 19,125

学校間総合ネットデータセンター

機器借上げ

（平成20年度議決済分） 222,000 2 5 0 0 0 193,511

県立学校管理用電子計算機借上げ

（平成20年度議決済分） 296,000 2 4 0 0 0 251,367

学校間総合ネットシステム保守管

理委託

（平成21年度議決済分） 142,000 1 4 0 0 0 142,000

学校間総合ネットウィルス除去ソ

債務負担行為

0 662,379

0 648,850

0 3,222,750

2,277 67,805

2,899 34,452

2,266 57,070

3,020 44,797

0 24,741

1,395 19,125

28,489 193,511

44,633 251,367

0 142,000
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債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

フトウェア保守管理委託

（平成21年度議決済分） 14,000 1 2 0 0 0 14,000

学校間総合ネット通信機器借上げ

及び保守管理委託

（平成21年度議決済分） 415,000 1 7 0 0 0 415,000

単位制・総合学科管理システム機

器借上げ

（平成19年度議決済分） 26,000 3 3 0 0 0 15,484

（平成21年度議決済分） 41,000 1 5 0 0 0 41,000

教育職員の住宅建設の用に供する

ため公立学校共済組合岐阜支部が

同本部から借り入れる借入金の償

還金等の負担

（平成 2年度議決済分） 482,000 20 2 0 0 0 73,839

（平成 4年度議決済分） 969,000 18 4 0 0 0 284,579

（平成10年度議決済分） 485,000 12 10 0 0 0 313,600

特別支援学校情報システム機器借

上げ

526

事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額 支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

0 14,000

0 415,000

10,516 15,484

0 41,000

408,161 73,839

684,421 284,579

171,400 313,600



（平成20年度議決済分） 11,000 2 4 0 0 0 9,196

図書館書誌情報システム機器借上

げ及び保守管理委託

（平成20年度議決済分） 247,000 2 4 0 0 0 220,993

県立学校等自動体外式除細動器借

上げ

（平成21年度議決済分） 21,000 1 5 0 0 0 21,000

県立学校給食業務委託

（平成21年度議決済分） 70,000 1 3 0 0 0 70,000

岐阜メモリアルセンター駐車場精

算機等借上げ

（平成16年度議決済分） 62,000 6 2 0 0 0 25,350

警察統合情報通信ネットワークシ

ステムサーバ借上げ

（平成19年度議決済分） 19,000 3 3 0 0 0 11,742

（平成20年度議決済分） 46,000 2 4 0 0 0 36,743

遺失物管理システムソフトウェア

保守管理委託

（平成19年度議決済分） 4,400 3 3 0 0 0 3,456

警察統合情報通信ネットワークシ

ステム機器借上げ

債務負担行為

1,804 9,196

26,007 220,993

0 21,000

0 70,000

36,650 25,350

7,258 11,742

9,257 36,743

944 3,456
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債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

（平成18年度議決済分） 67,000 4 2 0 0 0 37,120

（平成19年度議決済分） 8,100 3 3 0 0 0 5,500

（平成20年度議決済分） 36,000 2 4 0 0 0 28,877

（平成21年度議決済分） 86,000 1 5 0 0 0 86,000

岐阜北警察署庁舎改築工事

（平成21年度議決済分） 996,000 1 2 396,596 0 0 599,404

警察職員の住宅建設の用に供する

ため警察職員共済組合岐阜県支部

が同本部から借り入れる借入金の

償還金等の負担

（平成元年度議決済分） 565,990 21 4 0 0 0 175,365

（平成 2年度議決済分） 399,967 20 5 0 0 0 133,858

（平成 3年度議決済分） 812,371 19 6 0 0 0 308,509

（平成 4年度議決済分） 656,517 18 7 0 0 0 273,052

（平成 5年度議決済分） 937,516 17 8 0 0 0 433,609

（平成 6年度議決済分） 728,044 16 9 0 0 0 423,081

（平成 7年度議決済分） 619,350 15 10 0 0 0 360,459

（平成 8年度議決済分） 1,149,443 14 11 0 0 0 754,605

528

事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額 支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

29,880 37,120

2,600 5,500

7,123 28,877

0 86,000

0 996,000

390,625 175,365

266,109 133,858

503,862 308,509

383,465 273,052

503,907 433,609

304,963 423,081

258,891 360,459

394,838 754,605



（平成 9年度議決済分） 371,066 13 12 0 0 0 241,156

（平成21年度議決済分） 370,000 1 24 0 0 0 370,000

運転免許証作成機器保守管理委託

（平成21年度議決済分） 85,000 1 5 0 0 85,000 0

運転免許証作成システム機器借上

げ

（平成21年度議決済分） 171,000 1 5 0 0 171,000 0

運転者管理システム機器借上げ

（平成18年度議決済分） 19,000 4 2 0 0 8,272 0

（平成19年度議決済分） 204,000 3 3 0 0 129,282 0

（平成20年度議決済分） 40,000 2 4 0 0 31,911 0

（平成21年度議決済分） 329,000 1 5 0 0 329,000 0

運転者管理システム通信機器借上

げ

（平成21年度議決済分） 38,000 1 5 0 0 38,000 0

遺留物分析機器借上げ

（平成17年度議決済分） 57,000 5 3 0 0 0 28,217

指紋自動識別システム機器借上げ

（平成17年度議決済分） 379,000 5 2 0 0 0 130,866

薬物等鑑定機器借上げ

（平成18年度議決済分） 48,000 4 4 0 0 0 29,111

債務負担行為

129,910 241,156

0 370,000

0 85,000

0 171,000

10,728 8,272

74,718 129,282

8,089 31,911

0 329,000

0 38,000

28,783 28,217

248,134 130,866

18,889 29,111

529



債務負担行為

国庫支出金 県 債 そ の 他

年 年

捜査情報管理検索システム機器借

上げ

（平成17年度議決済分） 35,000 5 2 0 0 0 23,248

犯罪発生情報提供システム機器借

上げ

（平成18年度議決済分） 69,000 4 2 0 0 0 36,288

防犯情報配信システム機器借上げ

（平成19年度議決済分） 3,100 3 3 0 0 0 2,124

駐車違反管理システム機器借上げ

（平成17年度議決済分） 191,000 5 2 0 0 0 71,216

総合通信指令システム整備及び保

守管理委託

（平成15年度議決済分） 1,563,000 7 2 0 0 0 263,300

緊急車両情報通信システム機器借

上げ

（平成21年度議決済分） 523,000 1 6 0 0 0 523,000

530

事 項 限 度 額

平成21年度末まで 平成22年度以降の 左 の 財 源 内 訳

備 考の支出(見込)額 支 出 予 定 額 特 定 財 源
一 般 財 源

期間 金 額 期間 金 額

11,752 23,248

32,712 36,288

976 2,124

119,784 71,216

1,299,700 263,300

0 523,000


